

Range Operations Contract (ROC) II
Questions and Answers Continuation

Question #	Question	Solicitation Reference	Response
15	"Please provide the operational details of the ROMS program as well as sample output for review by the proposers."	Attachment A, Statement of Work	The SOW defines what functions are required for the existing ROMS system. No additional development of ROMS is necessary to meet the requirements in the SOW.
16	"Will the Government please provide an update on the status of CBAs and provide copies of any new agreements since the information previously provided is for expired agreements excluding the Tower Operations?"	Attachment I, Department of Labor Wage Determinations (WD) No.:	The latest copies of CBA's were provided. Any expired agreements are extended until a new agreement is incorporated into the existing contract.
17	"Would the government consider extending the relevancy period to 5 years versus 3 years?"	L.20(a), M.7	Regarding Section M.7, in the fourth paragraph, "A "relevant" contract depends on the size and content of the contract with respect to this acquisition." Under the paragraph above (third paragraph), "A "recent" contract is a contract that is ongoing or completed less than 3 years prior to the issuance of this RFP. Contracts completed more than 3 years prior to issuance of this RFP will not be considered recent and will not be considered or evaluated." The Government will not extend the period from 3 years to 5 years.
18	"Will the Government please clarify the requirement for use of the Intra-Governmental Payment and Collection System (IPAC)? Typically, the IPAC is used for agency to agency transfers of funds, is NASA asking the contractor to establish the DLA account and set up agency to agency billing/payment capability, which would exclude the contractor from the handling of funds? Or does NASA expect the contractor to be responsible for all aspects of the order process from order to payment, meaning the funds would pass through the contractor to DLA and then be submitted for reimbursement by NASA?"	Attachment A, Statement of Work - Section 6.5.3	NASA has a master agreement with DLA which allows a NASA approved vendor to purchase fuel directly from DLA. DLA then requires the vendor to have a performance bond to guarantee payment of the fuel purchased. This is in case the DLA does not get paid by the vendor. The vendor is responsible for how it will receive payment once the vendor purchases the fuel from DLA and then sells to DOD, NASA, State (National Guard) or commercial aircraft. There are various different methods DOD, NASA, State, or commercial aircraft use to pay the Vendor. All are different types of credit cards including Visa or Master Card. NASA is not involved in this process, except for purchasing fuel for their own airplanes at Wallops. When purchasing fuel for NASA airplanes at Wallops, NASA will provide the vendor a credit card when they fuel up.
19	"Please provide an explanation of the significance (if any) of the parenthetical numbers (1 – 8) included in the first column of Enclosure 1: Core Mission Model."	Attachment A, Statement of Work - Enclosure 1 - Core Mission Model	The Final RFP will include footnotes that will provide an explanation of the significance for each number.
20	"Will the Government please provide Seniority lists for bargaining unit employees as the demographics of the current work force has a significant impact on several pricing decisions such as the expected productive hour calculation, fringe benefit costs, and others. Not providing this information to all offerors gives the incumbent a material unfair advantage?"	N/A	The Offeror shall provide their own approach to productive work hours and fringe benefit costs that does not violate current CBA's.

Range Operations Contract (ROC) II
Questions and Answers Continuation

Question #	Question	Solicitation Reference	Response
21	"Will the Government please provide direction to structure the proposal Mission Suitability Volume II to parallel, to the greatest extent possible, the format of the evaluation factors and subfactors contained in Section L of this solicitation?"	L.15	To the maximum extent possible, Offerors are instructed to align its proposal format with the evaluation factors and subfactors contained in Section L of the Solicitation.
22	"Will the Government please provide direction that excludes the written position qualifications from the Mission Suitability page count?"	L.18(3)	After further consideration, the Government has decided to exclude the written position qualifications from the Mission Suitability page count.